

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 24472

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повіdomляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планована діяльність полягає у продовженні розробки кар'єру гідромеханізованим способом на ділянці "Комінтерн-2" Олександрівського родовища піску, яку здійснюватиме ПрАТ "Микитівський гранітний кар'єр". В адміністративному відношенні ділянка "Комінтерн-2" Олександрівського родовища піску розташована на південно-східній околиці Бузької сільської територіальної громади Вознесенського району Миколаївської області. ПрАТ "Микитівський гранітний кар'єр" на підставі договорів оренди використовує для розробки родовища наступні земельні ділянки: - 4822080800:08:000:0154 площею 20,0200 га; - 4822080800:08:000:0155 площею 9,0000 га. Поверхня земельних ділянок, на яких розміщується ділянка "Комінтерн-2" родовища, являє собою штучно створену технологічну водойму. Балансові запаси по ділянці "Комінтерн-2" Олександрівського родовища піску визначені протоколом державної комісії України по запасах корисних копалин при Міністерстві охорони навколишнього природного середовища України (ДКЗ України) від 03 лютого 2006 року № 1073 та спеціальним дозволом на користування надрами (видобування корисних копалин) № 4038 від 04.10.2006 року. Балансові запаси пісків на початок розробки згідно із протоколом ДКЗ становили: 1345,0 тис.м3 необводнених пісків (у т. ч. категорія В - 841,0 тис. м3 і С1 - 504 тис. м3) та 3923 тис. м3 обводнених пісків (у т. ч. категорія В - 2110,0

тис. м3 і С1 – 1813 тис. м3). Піски (корисна копалина), після сортування, придатні для дорожнього будівництва, будівельних розчинів і штукатурних розчинів для опоряджувального шару, відповідно до вимог ДСТУ Б В.2.7-32-95 «Будівельні матеріали. Пісок щільний природний для будівельних матеріалів, виробів, конструкцій і робіт. Технічні умови». Згідно із даними довідки про стан запасів корисної копалини Олександрівського родовища піску "Комінтерн-2" у Вознесенському районі Миколаївської області, наданої ПрАТ «Микитівський гранітний кар'єр», відповідно до звітнього балансу запасів корисних копалин в період з 2006 року по 01.12.2025 року було видобуто 3400,92 тис. м3 піску, залишок балансових запасів корисної копалини Олександрівського родовища піску ділянки "Комінтерн-2" станом на 01.12.2025 р. складає 1867,08 тис.м3, в тому числі: за категорією В - 960,39 тис.м3, С1 - 906,69 тис.м3. Забезпеченість підприємства запасами корисних копалин в роках при проектній потужності 400,0 тис. м3 складає близько 5 років. Добувні роботи виконує ТОВ «ТРАНС-ТРАНЗИТ» за договором про надання послуг з розробки родовища з ПрАТ «Микитівський гранітний кар'єр» за допомогою земснаряду ЗКМ-1-350А з ґрунтовим насосом НАВЕРНАН KBPL-300, який подає піщану масу, що розробляється по рефулерному пульпопроводу і далі по стаціонарному пульпопроводу із зовнішнім діаметром 377 мм на територію сортувального заводу ТОВ «ТРАНС-ТРАНЗИТ», з яким безпосередньо межує родовище. Розробка піску за даною схемою відбувається за рахунок всмоктування його водою, у складі пульпи, за допомогою землесоса, що встановлений на земснаряді. Транспортування гірничої маси поза робочим горизонтом, у вигляді пульпи, здійснюється за рахунок напору, що створюється ґрунтовим насосом земснаряду по рефулерному та стаціонарному пульпопроводам. Найбільша відстань від забою до сортувального заводу, із запасом на нераціональну трасу укладки пульпопроводу, становить 500 м. Група ґрунту – II. Вода, що залишається в устаткуванні після виймання та подальшого транспортування піску самопливом повертається у технологічну водойму. Пісок вивозитиметься з території сортувального заводу ТОВ «ТРАНС-ТРАНЗИТ» транспортом покупців (замовників). Маршрут руху пролягає від родовища із сортувальним заводом по асфальтованій дорозі місцевого значення близько 1,5 км до міста Вознесенськ, далі через місто Вознесенськ, і в залежності від маршруту слідування транспорту по автомобільній дорозі державного значення Р-06 «Благовіщенське-Вознесенськ-Миколаїв». Після повної відробки запасів пісків кар'єр буде рекультивовано. Оскільки середній рівень підземних вод в кар'єрі буде знаходитися на рівні +4,6 м, то передбачається вироблений простір рекультивувати під прісноводне водоймище. Рекультивації підлягають відкоси бортів кар'єру. Режим роботи об'єкта – 275 днів на рік по 12 годин на добу. Теплопостачання ділянки родовища не передбачене. Джерело електрозабезпечення - існуючі точки продажу (розподілу) електричної енергії за договором про постачання електричної енергії з ВАТ ЕК «Миколаївобленерго». Сумарна максимальна потужність 864,0 кВт. Джерело водопостачання - на питні потреби використовується вода, куплена за власні кошти працівників підприємства. Водоприплив води у кар'єр відбувається із водоносного горизонту верхньоплейстоценових алювіальних відкладів I надзаплавної тераси р. Південний Буг і становить 864 м3/добу. Стічні води (санітарно-гігієнічні стоки) тимчасово накопичуються у 1 водотривкий вигріб в межах прилеглої території сортувального заводу ТОВ «ТРАНС-ТРАНЗИТ» і періодично, по мірі накопичення, відкачуються та вивозяться згідно з

договором, на місцеві очисні споруди. Кількість працівників, які будуть задіяні в обслуговуванні планованої діяльності, становить 2 особи, які працюють позмінно.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності
(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "МИКИТІВСЬКИЙ ГРАНІТНИЙ КАР'ЄР"
01033255

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 56530, Миколаївська обл., Вознесенський р-н, селище Олександрівка,
вул.Микитівська, будинок 1

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця
(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ,
01008; e-mail: ovd@me.gov.ua; тел.: (044) 206-31-40, 206-31-50; Головний спеціаліст
відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної
оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Спеціальний дозвіл на користування надрами, який видається Державною службою
геології та надр України відповідно до вимог Кодексу України «Про надра»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 02.09.2026 10.00;

1

Л і н к : <https://mineconomyofukraine.webex.com/mineconomyofukraine-ru/j.php?MTID=mcde33f3dc40264a3f4589160b71972f9> Номер наради: 2780 866 2211 Пароль: FxD3X5dpDN7 ;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; e-mail: ovd@me.gov.ua; тел.: (044) 206-31-40, 206-31-50; Головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; e-mail: ovd@me.gov.ua; тел.: (044) 206-31-40, 206-31-50; Головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другого пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 223 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

Оголошення про початок громадського обговорення

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

Приміщення Бузької сільської територіальної громади Вознесенського району

Миколаївської області, адреса: 56541, Україна, Миколаївська обл., Вознесенський р-н, Бузька сільська територіальна громада, с. Бузьке, площа Центральна, буд. 1; тел.: +38(05134)33040, e-mail: buzka.gromada.gov.ua (з моменту публікації оголошення в Єдиному державному реєстрі з оцінки впливу на довкілля). Контактна особа – голова громади Юрій Юрійович Заволока.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}